
 

Charterpreise / Ostsee  für 2021 
 

Alle Preise sind in Euro/pro Woche angegeben und enthalten die gesetzlich gültige MWSt. 
 
 

Fehmarn 

 
Hauptsaison 
19.06.-04.09. 

 
ZS I 

08.05.-19.06. 
 
 
 

 

 
ZS II 

17.04.-08.05. 
04.09.-18.09. 

 
SZ 

bis 17.04. 
ab 18.09. 

 
 
 
 

10 Tage 

Sirius 32 DS 1.950,- 1.870,- 1.690,- 1.350,- 1.350,- 

Hallberg Rassy 37  2.790,- 2.690,- 2.540,- 2.230,- 2.230,- 

 

 
 

Zusatzausrüstung auf Fehmarn im Preis enthalten: Radsteuerung, GPS, Kartenplotter, Autopilot, UKW-Funkanlage, 
Wetterfax, Sprayhood+Cockpitverdeck, 3 Vorsegel (Normalfock, Starkwindfock, Blister/Spi), Dieselheizung, Warmwasser  

Rabatte: 5 % Frühbuchungsrabatt bei Buchung bis 31.12.2020, Kaution 800,- € 
Übergabe Sa. 15:00 Uhr, Rückgabe Sa. 09:00 Uhr 

 
 
 

-            Proviantservice    
             Ihren, können Sie Burger Supermarkt Jens per Bestellliste ordern. 
              
 
-            
                   

          

Extras  (wählbar und vor Ort zahlbar) 

 
- Beiboot  50,- Euro pro Törn 
- Außenborder auf Anfrage 
- Endreinigung 70,- Euro Sirius 32 „Eirene“ 
     90,- Euro HR 37 „Wavelength“  
- Bettwäsche          20,- Euro pro Set   
- Skipper              auf Anfrage + Verpflegung 
- Gas  10,- Euro 
 
 
 
 
 

Zahlungen und Rabatte 
Nach Vertragsabschluss werden 35 % des Charterpreises fällig.  
Die Restsumme zahlen Sie bitte 4 Wochen vor Törnbeginn.  
Frühbucherrabatt:  5 % bei Buchung bis 31.12.20 
Wiederbucherrabatt :  5 % 
Mehrwochenrabatt : 
2. Woche 10 % ; 3. Woche 15 % ; ab 4. Woche 20 % 
Grundsätzlich :   
alle Rabatte werden prozentual vom Charterpreis abgezogen.  
Mehrwochenrabatt bekommen Sie grundsätzlich dazu. 
Kurzzeitcharter ist 4 Wochen vor dem gewünschten Termin möglich.  
Der Charterpreis errechnet sich anteilig (Wochenpreis/7 x Tage)  
plus einem Zuschlag von:  
15 % bei 4 Tagen, 10 % bei 5 Tagen, 5 % bei 6 Tagen. 
Kaution für alle Yachten ab Fehmarn  800,- € 

  An- /Absegelpreise 
 bis 17.04. / ab 18.09. 

(Festpreise) 


